



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Unijne miliony na inwestycje bliskie mieszkańcom Szamotuł

We wtorek 24 stycznia Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego odwiedził Szamotuły.

Marszałek podpisał z Remigiuszem Pawelczakiem, Dyrektorem SP ZOZ w Szamotułach umowę na dofinansowanie unijnego projektu pn. „Doposażenie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szamotułach w nowoczesny sprzęt medyczny oraz niezbędną infrastrukturę, jako działania naprawcze w kontekście pandemii COVID-19”. Szpital otrzyma 1,7 mln zł pozostających w dyspozycji Zarządu Województwa z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, w ramach instrumentu REACT-EU, który obejmuje m.in. wspieranie kryzysowych działań naprawczych w obszarze zdrowia. To aż 85 % całkowitych kosztów projektu. Szpital zakupi m.in. sprzęt medyczny, aparaturę medyczną oraz przeprowadzi niezbędne prace modernizacyjne. Głównym celem projektu jest poprawa jakości i skuteczności procesu diagnostyki i leczenia powikłań po COVID-19.

- Trzeba sobie uświadomić, że pandemia przyniosła dezorganizację systemu opieki zdrowotnej, ograniczyła też dostęp do niej wielu pacjentom. Widząc to zjawisko w skali europejskiej, podjęto działania, by wyposażyć władze publiczne w dodatkową pulę pieniędzy. Skorzystało z niej 28 szpitali w Wielkopolsce, w tym szpital szamotulski – mówił Marek Woźniak.

Zarówno dyrektor szpitala, jak i Starosta Szamotulski Beata Hanyżak podziękowali Marszałkowi za wiele wspólnych inicjatyw, w tym za zrealizowane i planowane obwodnice na terenie powiatu szamotulskiego.

Tego samego dnia Marszałek wziął także udział w otwarciu – po rewitalizacji - szamotulskiego Rynku. To także inwestycja, która została zrealizowana przy wsparciu środków unijnych z naszego programu regionalnego. Przypomnijmy, że miasto otrzymało na ten projekt blisko 9 mln zł. W ramach przebudowy centrum miasta wybudowano miasteczko ruchu drogowego w Parku Jana III Sobieskiego, wyremontowano budynek po dawnym banku PKO i przeznaczono go do pełnienia nowych funkcji administracyjno-społecznych, wykonano przebudowę nawierzchni Rynku wraz z infrastrukturą i elementami małej architektury, przeprowadzono remonty ulic, pojawiły się dwa Infokioski, odnowiono tablicę upamiętniającą rozstrzelanych mieszkańców Otorowa, zainstalowano także najwyższej klasy monitoring Rynku oraz budki nagłej pomocy S.O.S. Na szamotulskim Rynku będzie uruchomiony też Punkt Informacji Turystycznej, a w niedalekiej przyszłości pojawią się również pomnik Św. Jana Nepomucena oraz figura Pary Szamotulskiej. Dzięki rewitalizacji Rynek stał się miejscem przyjaznym dla mieszkańców i gości odwiedzających miasto.

- Już dziś widzimy, że szamotulski rynek, przyodziany w nową szatę, przyciąga mieszkańców i osoby przyjezdne. Mam nadzieję, że w raz z kolejnymi porami, dokonywać się będą nowe odsłony serca naszego miasta – powiedział podczas uroczystości Włodzimierz Kaczmarek, Burmistrz Szamotuł.

- Projekty rewitalizacyjne to moje oczko w głowie – przyznał Marszałek Marek Woźniak. – To, co wydarzyło się na szamotulskim rynku, to dobry przykład wielofunkcyjnej rewitalizacji, która nie tylko przyczynia się do aktywizacji mieszkańców, ale także poprawia ich jakość życia – dodał Marszałek.

W spotkaniu, podczas którego podpisano umowę na dofinansowanie dla szpitala, a także w uroczystości otwarcia rynku wziął również udział Poseł Jakub Rutnicki.











Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie